
1) 

2) 

3) 

4) 

č.j, HSAA-112-17/PRA-2024 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 
uzavřená podle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 

Smluvní strany 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, Česká republika 
ICO: 61989592 
zastoupena: doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D., dékanem FF UP 
telefon a fax: 
(dale jen ..škola“) 

a 

Ceska republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
ICO: 70886288 

zastoupena: 

(dale jen ..organizace™) 

Il. 
Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je umožnění absolvování bezplatné odborné praxe (dále jen „praxe“) 
studentovi ročníku bakalářského studia, oboru: psychologie. 
Jméno a příjmení: 

(dale jen „student““), pod dohledem zaměstnance či příslušníka organizace, 
stanoveného v čl. III této smlouvy jako instruktora praxe (dále jen „instruktor“). 

Účelem je seznámení s reálnou situací ve studijním oboru. V průběhu praxe dojde ke konfrontaci 

poznatků získaných při studiu s praktickou činností v reálných situacích a ověření znalostí 
studenta získaných studiem pro budoucí zaměstnání. Obsahem praxe a předmětem vykonávané 

činnosti, kterou bude student při praktickém vyučování vykonávat, bude seznámení 

s psychologickým pracovištěm HZS hl. m. Prahy a náplní práce hasičského psychologa, dále 
s výjezdovou činností hasičů, operačním střediskem a dalšími částmi sboru. Student se bude 
aktivně účastnit a spolupracovat při diagnostických vyšetřeních, školeních, konzultacích, 

cvičeních a výjezdové činnosti týmu posttraumatické péče. Student nebude v rámci praxe aktivně 

zařazen do výjezdové činnosti jednotek. 

Délka trvání praxe je od 15.04.2024 do 30.04.2024 (stáž probíhá nárazově v blocích na základě 
domluvy s koordinátorem praxe). Náhradní termín nebude organizací poskytován, nedohodnou- 
li se strany jinak. 

Místo výkonu praxe jsou pracoviště HZS hl. m. Prahy. V den nástupu praxe se student dostaví 

na Psychologické pracoviště HZS hl. m. Prahy, Jinonická 1226/90b, 158 00, Praha S - 

Košíře, nedohodne-li se s instruktorem jinak.



5) 

6) 

l) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Praxe bude vykonávána podle pokynů instruktora uvedeného v čl. III této smlouvy. Instruktor 
odpovídá za zabezpečení toho, že studentovi nebudou zpřístupněny vnitřní předpisy a správní 

spisy organizace, dále osobní údaje, zvláštní skutečnosti a utajované informace, to neplatí 
v případě vnitřních předpisů, které se týkají bezpečnosti a organizace práce. 

Studentům, kteří u organizace vykonali jen část praxe, praxi nenastoupili nebo jim byla dle 

odst. 6 tohoto článku praxe ukončena, nebude poskytnut ze strany organizace náhradní termín, 

ani možnost prodloužení praxe samotné, nedohodnou-li se strany v mimořádných případech 
jinak. 

IH. 

Instruktor praxe 

Organizace stanovuje, že instruktorem je: 

Instruktor zajišťuje kontakt se školou či vysílající organizací, seznamuje studenta s náplní práce, 
režimem dne, organizací a personálem úseku, kde bude činnost probíhat. 

O průběhu praxe vyhotovuje zápis dle požadavků školy či vysílající organizace. 

IV. 
Zavazky organizace 

Organizace se zavazuje, ze student nebude vykonavat prace a jiné Cinnosti, které nesouvisi 
s obsahem praxe. 

Pred nástupem na praxi, nejpozději však v den jejího zahájení, zajistí bezpečnostní referent 
organizace proškolení studenta o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Termín a místo 
proškolení bude stanoveno telefonickou dohodou mezi bezpečnostním referentem organizace 

a studentem. Po proškolení bude studentovi vydán Doklad o školení BOZP. Bez tohoto dokladu 
nebude student na praxi připuštěn. Bezpečnostním referentem organizace je: 

Organizace je povinna přijmout opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví studenta 
při praktickém vyučování, včetně poskytnutí osobních ochranných prostředků dle charakteru 
vykonávané činnosti a k zajištění hygienických podmínek při praxi. V rámci zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví studenta organizace zajistí žáku při konání praxe osobní ochranné 
prostředky před virovým onemocněním SARS-CoV-2 ve stejném rozsahu, v jakém je zajišťuje 

ostatním zaměstnancům. 

Organizace bude po dobu praxe studenta spolupracovat s vedoucím učitelem praxe, stanoveným 
v článku V. odst. 1 této smlouvy. 

Denní pracovní doba studenta vykonávajícího praxi je šesti hodinová. Instruktor stanoví časové 
rozvržení praktického vyučování, tj. určí jeho počátek a konec, v první den nástupu studenta na 

pracoviště organizace.



6) 

7) 

8) 

9) 

l) 

2) 

3) 

4) 

6) 

7) 

Organizace si vyhrazuje právo uvolnit studenta z již probíhající praxe v případě situace 

neumožňující v danou chvíli řádný výkon praxe. 

Student může být z praxe z naléhavých důvodů krátkodobě uvolněn. V případě, že důvod 
pro krátkodobé uvolnění vznikl před nástupem na praxi, sdělí tuto skutečnost instruktorovi 

vedoucí učitel praxe, pro plánování praxe ze strany organizace (např. plánovaná návštěva lékaře). 

O krátkodobém uvolnění z praxe rozhoduje a tuto skutečnost eviduje instruktor.. Pokud 

nepřítomnost studenta tento pracovník povolil, nejedná se o neomluvenou absenci. Též 

se o neomluvenou absenci nejedná v případě, pokud student důvod své nepřítomnosti sdělí 

předem a instruktor tento důvod uzná. K pozdějším omluvám nebude ze strany organizace 

přihlíženo. V případě, že důvod krátkodobého uvolnění vznikne v průběhu praxe (např. 
nevolnost studenta, onemocnění), informuje o této skutečnosti instruktor vedoucího učitele 

praxe. 

Praxe bude ze strany organizace ukončena v případě, že student bez omluvy praxi nenastoupí, 

v průběhu praxe vznikne neomluvená absence studenta ¢i student hrubě poruší pokyny 
pracovníků organizace, kde praxe probíhá. O těchto skutečnostech vyrozumí instruktor 
neprodleně vedoucího učitele praxe. 

Po ukončení praxe či její části instruktor potvrdí písemnou zprávu z praxe. Pokud student vykoná 
jen část praxe, potvrdí organizace pouze tuto část, nerozhodne-li instruktor v souvislosti 
s omluvenou absencí jinak. Tyto jednotlivé úkony není instruktor povinen provést, pokud byla 
praxe ukončena dle odst. 6 tohoto článku. 

V. 
Závazky školy 

Vedoucím učitelem praxe studenta, odpovědným za kontrolu jeho praxe, se určuje: 

Škola po dobu praxe plní vůči studentovi povinnosti sociální a zdravotní správy. Tato povinnost 
nepřechází na organizaci. Studenti, kteří se praxe účastní v organizaci, jsou po celou dobu 
studenty školy se všemi právy i povinnostmi, které z tohoto vztahu vyplývají. 

Skola je povinna informovat studenta o podmínkách praxe, které vyplývají z této smlouvy, 
zejména o termínu praxe, místu a času nástupu, o možnostech krátkodobého uvolnění, 

o důsledcích neomluvené absence a o osobě vedoucího učitele praxe a instruktora. 

Skola se zavazuje organizaci na vyžádání informovat o průběhu praxe a o jejím smyslu. Dále 
neprodleně oznámí organizaci ukončení studia, přerušení studia nebo opakování ročníku. 

Pro případ úrazu je student pojištěn v rámci smlouvy 3000080841 uzavřenou mezi školou 
a pojišťovnou Kooperativa. 

Pro případ škody způsobené organizaci studentem je škola (student) pojištěna v rámci smlouvy 
3000080841, uzavřené mezi školou (studentem) a pojišťovnou Kooperativa. 

Škola uhradí organizaci všechny prokazatelné a nutné náklady, které organizaci vzniknou 
v souvislosti s realizací praxe.



l) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

Vi. 

Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany se zavazují zajistit optimální podmínky pro úspěšný průběh této praxe. 

Nástroje a nářadí používané při praktickém vyučování poskytuje studentovi organizace. 

Student se na místo výkonu odborné praxe dopravuje samostatně, způsob dopravy si určuje sám. 

Student nevykonává pro organizaci produktivní činnost ve smyslu $ 122 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva se uzavírá dle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku 

a dále dle ustanovení $ 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími 

právními předpisy CR. 

Strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se bude 

řídit platnými právními předpisy CR. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že porozuměly obsahu 

této smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

10)Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

zaniká uplynutím sjednané doby praxe dle čl. II odst. 3. 

11)Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží škola a jedno 

  

organizace. 

1 1-03- 2024 
_ ime 

V Olomouci dne: z . M .. We’ V Praze dne s.. ooo 

e
doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 

dékan FF UP 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1808203

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-61258-87181

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Andrea VODIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.03.2024 14:05:25


